
Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район 

 
ПРИКАЗ 

 

от 29.12.2021                                                                                             № 259 

 

Об утверждении минимальных индикаторов  

и показателей реализации мероприятий 

по созданию и функционированию  

Центра образования естественнонаучной и  

технологической направленностей «Точка роста», 

открываемого на базе МОУ СШ № 8 в 2022 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области 

от 29.11.2021г. №1526 «О создании Центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2022 году», в целях утверждения минимальных индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста», открываемого на базе МОУ СШ № 8 в 2022 году, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень минимальных индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста», 

открываемого на базе МОУ СШ № 8 в 2022 году (Приложение). 

2. Ответственность за выполнение минимальных индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования «Точка роста» на базе МОУ СШ № 8 возложить на директора 

МОУ СШ № 8 Сапегину Н.А. и руководителя Центра образования «Точка 

роста» Жерздеву Е.С.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                               И. П. Гайдак 

 

 

 
Гот. Крецу А.М. 

 

 

 

 

 

 
 



    Приложение   

к приказу комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район 

от 29.12.2021 №259 

 
Перечень минимальных индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию 

и функционированию Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста», открываемого на базе МОУ СШ № 8 в 2022 году 

 

№ 
Наименование индикатора 

(показателя) 

Минимальное 

значение в год для 

общеобразовательных 

организаций, не 

являющихся 

малокомплектными  

Минимальное 

значение в год 

открытия для 

общеобразовательных 

организаций, не 

являющихся 

малокомплектными 

1. Численность обучающихся 

общеобразовательной 

организации, осваивающих 

два и более учебных 

предмета из числа 

предметных областей 

«Естественнонаучные 

предметы», «Естественные 

науки», «Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» и (или) курсы 

внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» 

(человек). 

 

438 

 

 

 

 

438 

 

 

 

2. Численность обучающихся 

общеобразовательной 

организации, осваивающих 

дополнительные 

общеобразовательные 

программы технической и 

естественнонаучной 

направленностей (человек). 

63 

 

 

48 

 

 

3. Доля педагогических 

работников Центра «Точка 

роста», прошедших обучение 

по программам из реестра 

программ повышения 

квалификации федерального 

оператора (%). 

100 

 

100 

 

 

Председатель комитета 

по образованию                                                                      И. П. Гайдак 


